Avenida Taruma nº293 – Centro – Colniza/MT
CEP: 78.335-000 E-mail: camaracolniza@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GABINETE DO

VER. OSEIA PEREIRA GUEDES
__________________________

INDICAÇÃO Nº 032/2013

Autoria: Vereador Oseia Pereira Guedes

   O vereador abaixo signatário, no uso das atribuições
que lhes confere os artigos 168 e 169 do Regimento Interno, após
ouvido o soberano Plenário, INDICA ao  Chefe do Poder Executivo
para que seja realizado a instalação e ampliação da rede de
distribuição de água nos bairros deste município.

JUSTIFICATIVA

  Senhores Vereadores;

Tal indicação se faz necessária devido a grandes
transtornos enfrentados pelos munícipes que ainda não foram
contemplados com a rede de distribuição de água, transtornos
esses sofridos principalmente durante o período da seca, que tem
exemplo o bairro cidade alta, no qual existe uma grande dificuldade
em furar poços de abastecimento de água, devido a formações
rochosas naquela localidade.

Contudo também é necessário que seja ampliado a
estação de tratamento água para melhor atender essa grande
demanda, e por fim evitando transtorno futuros que possa acontecer
quanto o solicitado.

Haja visto, que no Centro Habitacional  - COAB II,
necessita com urgência a religação da água, para sanar as
dificuldades das famílias que tanto necessitam desse beneficio.
  Dado exposto conto com apoio dos pares e
consequentemente do valioso atendimento por parte do Poder
Executivo.
                                        Colniza - MT, 08 de Abril de 2013.

____________________________________

Oseia Pereira Guedes
Vereador Autor – PTB

mailto:camaracolniza@hotmail.com